[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 744
                                                                        Дата принятия 27 мая 2020 г.
	О внесении изменений                                в подпункт 1.5.3
пункта 1.5 раздела I
Порядка присвоения наименований объектам
и согласования установки объектов монументального искусства на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденного решением Березниковской городской Думы от 30.10.2019 № 671

В целях актуализации муниципального правового акта

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в подпункт 1.5.3 пункта 1.5 раздела I Порядка присвоения наименований объектам и согласования установки объектов монументального искусства на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденного решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2019 г.                               № 671, изменения, изложив его в следующей редакции:

«1.5.3 под объектами монументального искусства понимаются - памятники, памятные знаки, бюсты, мемориальные доски, монументы, мемориалы, мемориальные сооружения и другие объекты, которые создаются и воздвигаются в целях увековечения памяти:

1)о выдающемся человеке, жизнь и деятельность которого были связаны с населенным пунктом, входящим в состав территории муниципального образования «Город Березники»;

2)о выдающемся историческом событии (факте), происшедшем в населенном пункте муниципального образования «Город Березники»;

3)о личном вкладе человека (людей) в выдающемся историческом событии (факте), имеющего муниципальное, региональное, всероссийское или международное значение;».
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники –

глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель
Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

2